



«جلیلی» در دیدار با نخست‌وزیر پیشین فرانسه:

هر گونه اشتباه محاسباتی غرب مانع موفقیت گفت‌وگوها خواهد بود

ایستنا: «میشل راکر»، نخست‌وزیر پیشین فرانسه، عصر یکشنبه (دربوز) با «سعید جلیلی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در این دیدار با اشاره به رویکرد منطقی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گفت‌وگو و همکاری تصریح کرد.

● صفحه ۲

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۱ ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۳ ۱۴ می ۲۰۱۲ سال نهم

تیتراها

طرفداران ریاست «حدادعادل» هم نشست بر گزار کردند

رفاقت بر سر ریاست

صفحه ۲

با تصویب شورای شهر

کرایه‌ها تا ۲۱درصد گران شد

صفحه ۱۹

حذف پیام خوشامدگویی «ایرانسل» در ایوموسی

نقشه «نوکیا»

جزایر سه‌گانه ایرانی را در مالکیت امارات نشان می‌دهد

صفحه ۱۹

انتقاد مدیرکل مطبوعات وزارت ارشاد از حکم شلاق کاریکاتوریست اراکی

صفحه ۱۵

ایران قهرمان جام جهانی کشتی آزاد شد

صفحه ۱۷

حرف اول

«حرف‌ها و «بشکه‌ها

رضا زندی



دست‌کم در نفت نمی‌توان فقط برای «مصرف داخلی» حرف زد. بازار جهانی نفت، یکپارچه و «عیان» است. بشکه‌ها «رصد» می‌شوند، قرارداده‌ا گوش‌به‌گوش می‌چرخند و حرف‌ها بلافاصله «راستی‌آزمایی» می‌شوند. صدوچهار سال است که نفت، متصل‌ترین راه ارتباطی ایران با دنیاست. پس در این حوزه بیراه نمی‌توان گفت.

۱- وزیر نفت هفته گذشته اعلام کرد: «از بابت فروش نفت تگرانی نداریم.» و بعد ادامه داد: «دغدغهای برای جابه‌جایی پول‌های حاصل از فروش نفت نداریم.» پس از آن اما، آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: ۱۵ تا ۲۵درصد تولید نفت ایران به فروش نرسیده و در نفتکش‌ها ذخیره شده است.» منابع مطلع هم، نفت روی آب ایران را حدود ۳۰میلیون بشکه گزارش کردند. ایسا این موضوع تگرانی ندارد آقای وزیر؟! آن‌هم در شرایطی که این نفت می‌توانست به قیمت‌های بالای ۱۲۰دلار فروخته شود. امروز، قیمت‌حدود ۱۱۲ دلار است. وانگهی هزینه اجاره کشتی‌ها هم بر سر وزارت نفت تحمیل شده است.

۲- توافق ایران با هند برای گرفتن ۲۵درصد پول نفت صادراتی به روپیه که رسماً اعلام شد. توافق ایران و چین برای گرفتن بخشی از پول نفت‌مان به «یوان» هم خبری شد تا اینجا یعنی درهای باز ایران به روی کالاهای هندی و چینی، بعد از آن خبر معاوضه دو محموله نفت با طلا منتشر شده است. دغدغهای برای جابه‌جایی پول نفت نداریم؟!

۳- امروز در نفت دغدغه‌های زیادی داریم. از کاهش نگران‌کننده تولید نفت گرفته تا نحوه تعامل چینی‌هایی که بیش از حد حسلبشان کردیم. وقتی آمار رسمی اوپک به نقل از منابع معتبر ثانویه بازار نفت، تولید نفت ایران را سه میلیون و ۱۹۶ هزار بشکه در روز اعلام می‌کند جدا باید نگران بود. دلسوزانه هم باید نگران بود. کاهش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت در آوریل ۲۰۱۲ نسبت به متوسط تولید سال ۲۰۱۱، مسأله‌ای نیست که از کنار آن بتوان «سهل» عبور کرد. وقتی تولید نفت کاهش می‌یابد به آسانی و «یک‌شبه» افزایش نمی‌یابد. منافع ملی اقتضا می‌کند که این دغدغه جدی گرفته شود. اگر گفته شود که آمار اوپک به نقل از منابع معتبر ثانویه بازار قابل استناد نیست پاسخ این است که لطفاً آمار رسمی، صحیح و دقیق تولید نفت ایران را اعلام کنید.

ادامه در صفحه ۴

روزنامه شرق

«کریم باقری» در نقش رییس

«اتحادیه بازیکنان» فوتبال کلید خورد

گروه ورزش: «اتحادیه بازیکنان» از جمله نهادهای تأثیرگذار در فوتبال هر کشور صاحب فوتبال است، اما در ایران تا به امروز از چنین تشکیلاتی خبر نبود. در لیگ‌های معتبر اروپایی اتحادیه بازیکنان یک سازمان مهم محسوب می‌شود. در شروع همین فصل فوتبال اروپا..

● صفحه ۱۷

شماره پیاپی ۱۵۲۸ شماره ۶۰۴ دوره جدید ۲۰صفحه ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

باز هم سخن از گرانی

فاضل موسوی*



تورم واژه‌ای آشنا ولی تلخ است، اما چرا آشنا؟ آشنا است چون امروز کمتر کسی است که این پدیده را نشناسد و آن را لمس نکرده باشد. در جریان گفت‌وگوها، بعد از چند دقیقه، گفت‌وگو قطعاً به سمت تورم موجود کشیده می‌شود و همه از تورم می‌گویند. در جراید، صدا و سیما و بحث‌های میان مردم بسیار از تورم گفته می‌شود، شاید بشود گفت از کودکی که رنگ پول را می‌شناسد تا پیرمردی که در انتظار دیدار خدایش است، هر روز با گرانی و تبعات آن درگیر هستند. اما چرا تلخ؟ این واژه همانند عفرتنی است که ظاهر می‌شود، ناراضی می‌تراشد و... از این‌رو است که هر دولتمردی از کنار این واژه نامیوم به راحتی نمی‌گذرد و هیت و ماهیت این واژه را همیشه رصد می‌کند و می‌کوشد با تدبیریابی خردمندانه و با همیاری متخصصان نسبت به درمان این بیماری اقدام کند. در واقع امروز اصلی‌ترین موضوع قریب به اتفاق مردم که فشار روانی هم ایجاد می‌کند این واژه پرغصه و پردرد است که متأسفانه عامل بسیاری از ناشکیبایی‌های جوامع انسانی است. واقعیت این است که ما در عصر تراشه‌های میکرونی و سوپر تکنولوژی‌ها زندگی می‌کنیم و حتماً باور داریم مردم ایران دارای کهن‌ترین تمدن بشری و جزو باشعورترین انسان‌ها هستند. از این‌رو هر اظهارنظری و فوولی راجع به تورم باید از پشتوانه علمی و منطقی برخوردار باشد. قطعاً همه می‌دانند میزان سنجش تورم، درک دانش ارزشمندی را می‌طلبد اما چون مردم هر روز با واقعیت تورم و اقتصاد روبه‌رو هستند می‌توانند بهترین ناظران و قضاوت‌کنندگان باشند. اینکه در کشور چه میزان تورم وجود دارد زیاد مشکل نیست. کافی است، قیمت صد رقم کالا را در سال گذشته و امسال بررسی تطبیقی کنید تا بسیاری از واقعیت‌ها روشن شود. اگر ما مومن به مردم هستیم باید بدانیم که مردم به صورت واقعی می‌دانند تورم چقدر است، درداندیش کسی است که مرمرد را ولی نعمت خود بداند و گرنه کتمان واقعیت را اوراق تاریخ دوباره بازگو خواهد کرد. امروز متأسفانه نقل‌قول‌های بسیار متفاوت و ناصوابی از میزان تورم در کشور می‌شود، از شش تا ۲۶درصد، واقعیت تورم در ایران نه شش‌درصد است و نه ۲۶درصد، برای درک واقعیت و درک تورم، ملاک قرار دادن درک و برداشت واقعی مردم از گرانی کفایت می‌کند.

* نماینده مجلس

خبر

دادستان تهران خبر داد خرداد؛ برگراری پرونده بیمه ایران» در دادگاه

■ ایستنا:عباس جعفری دولت‌آبادی در حاشیه دهمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده فساد بزرگ مالی اظهار کرد: این هفته حکم قاتل شهید مسعود علی محمدی نیز اجرا می‌شود. دادستان تهران در رابطه با پرونده بیمه نیز گفت: پرونده بیمه به دادگاه رفته و از اول خرداد سال جاری محاکمه انجام می‌شود وی در زمینه جلسات رسیدگی به پرونده فساد بزرگ مالی نیز خاطرنشان کرد: روند کار بسیار خوب است، اگر کار به این ترتیب پیش برود تا پایان خردادماه محاکمات به پایان می‌رسد.

«محسن رنائی» در گفت‌وگو با «شرق» بررسی کرد

سود و زیان پارانه هدفمند



عکس: شرق

هدفمندسازی در آن مقطع زمانی بودم و علت آن شرایط خاصی بود که جامعه و اقتصاد ما درگیر آن بود. چون طبق تجربه جهانی، برای آزادسازی موفق قیمت‌ها باید چهار شرط وجود داشته باشد که دو شرط آن اجتماعی و دو شرط دیگر اقتصادی است. شرایط اقتصادی عبارت از اینهاست: نخست باید رشد اقتصادی مناسب و در حال بهبود باشد و دوم اینکه نرخ تورم باید رو به کاهش باشد. اما دو شرط اجتماعی چنین است: اول، دولت باید در اوج محبوبیت باشد و سرمایه اجتماعی در کشور بالا باشد و دیگر اینکه پوشش بیمه اجتماعی مناسب و نسبتاً کاملی در جامعه وجود داشته باشد. اما در آن مقطع زمانی، نه تنها این شرایط محقق نبود بلکه دولت دهم نشان داده بود که سیاست‌هایش را پرشتاب و بدون مطالعه کافی اتخاذ می‌کند و به‌گونه‌ای احساسی و سا تبلیغات جلو می‌برد، به‌ویژه آنکه اینن دولت در اجرای سیاست‌های دیگرش هم چندان موفق نبود. تازه خود سیاست هدفمندسازی هم قرار بود به صورت شوک‌درمانی اجرا شود که شوک‌درمانی برای جامعه‌ای با مختصات ایران امروز سیاست مناسبی نیست. همه این دلایل کافی بود تا نگران این باشم که اقتصاد ایران از همین وضعیت کنونی هم که هست بی‌ثبات شود و تورم جدیدی شکل بگیرد و فقرایی که قرار است با هدفمندسازی وضع‌شان بهتر شود بیشتر آسیب ببینند. من به این دلایل با اجرای هدفمندسازی مخالف بودم و به گمانم – البته متأسفانه– بسیاری از پیش‌بینی‌هایی که کرده بودم هم یا محقق شده است یا در حال تحقق است.

ادامه در صفحه ۴

گروه اقتصاد: پارانه‌ها حالا دیگر نامی کاملاً آشنا برای اقتصاد ایران هستند چون در چند سال گذشته بیش از هر زمان دیگری دولتی‌ها بر طبل پارانه‌ها کوبیده‌اند و با حذف آنها سعی در ترمیم اقتصاد و توسعه ایران داشته‌اند. البته هر چند که مدیران دولتی اقتصاد در هدفمندسازی پارانه‌ها خود را موفق می‌دانند ولی درست از سوی دیگر کارشناسان بنام اقتصادی نحوه اجرای پارانه‌ها را یکی از نامناسب‌ترین عملکردهای اجرایی می‌دانند که باعث شده است تا بند از تن اقتصاد ایران گشوده شود. محسن رنائی، صاحب‌نظر برجسته اقتصادی در آستانه اجرای فاز دوم پارانه‌ها یک‌بار دیگر پرونده هدفمندسازی را در گفت‌وگو با شرق باز می‌کند. او فاز دوم پارانه‌ها را با نگاه به اوضاع اقتصادی کشور نادرست می‌داند و بر این باور است که کار دولت «آزادسازی قیمت» است نه «هدفمندسازی پارانه‌ها». متن گفت‌وگو با این تئورسین توسعه را در ادامه بخوانید.

♦ ♦ ♦

♣ شما یکی از منتقدان پرشور هدفمندسازی پارانه‌ها بودید که تا پیش از آغاز این طرح در اواخر سال ۸۹ هسواره در سخنرانی‌ها و مناظره‌ها و مصاحبه‌ها و یادداشت‌های خود اجرای این طرح را نقد می‌کردید و ویژه داشتیم و قرار گاه این اقدام در شمال کشور را اندازی شد. نمی‌توانیم بگوییم که مطالبات مدددرصدی مردم را اجابت کردیم اما میزان رضایتمندی را بالا بردیم. هم‌اکنون شاهد بهبود ۵۰درصدی وضعیت سواحل و افزایش ۳۵درصدی رضایتمندی افراد بومی هستیم.

و اجرای طرح گشت‌های پلیس در سواحل جنوبی کشور، طرح سالم‌سازی دریا برای جلوگیری از اختلال و کنترل ویلاهای شمال کشور نیز از جمله طرح‌های پلیس امنیت اخلاقی است. احمد روزبهانی رییس پلیس امنیت اخلاقی در نشست خبری خود در تشریح طرح‌های پلیس برای اجرای امنیت اخلاقی با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های پلیس ایجاد گشت‌های امنیت اخلاقی است که با جرایم مشهود برخورد می‌کند، می‌گوید: در ۱۲ ماهه سال این گشت‌ها فعال هستند اما در دو فصل تابستان و زمستان فعالیت این گشت‌ها تشدید می‌شود. در تابستان به علت حضور مردم در تفرجگاه‌ها همانند جنگل و دریا حضور پررنگ‌تری دارند. روزبهانی با اعلام اینکه پلیس با اراذل و اوباش، مزاحمان نوایس، الودگی‌های صوتی و حمل‌کنندگان حیوانات برخورد می‌کند، افزود: علاوه بر این موارد با جرایم آشکار برخورد می‌کنند.روزبهانی از اجرای طرح سالم‌سازی دریا خبر داد و افزود: مطالبات زیادی در رابطه با اجرای طرح دریا داشتیم؛ به‌خصوص مسوولان سه استان گیلان، مازندران و گلستان از پلیس درخواست داشتند تا با ناهنجاری‌ها برخورد شود. عده‌ای دریا را متعلق به خودشان می‌دانند و فکر می‌کنند چون از جاده چالوس و هراز می‌آیند دریا متعلق به آنهاست و قانون برایشان قابل اجرا نیست. وی تأکید کرد: سال گذشته ماهوریت ویژه داشتیم و قرار گاه این اقدام در شمال کشور را اندازی شد. نمی‌توانیم بگوییم که مطالبات مدددرصدی مردم را اجابت کردیم اما میزان رضایتمندی را بالا بردیم. هم‌اکنون شاهد بهبود ۵۰درصدی وضعیت سواحل و افزایش ۳۵درصدی رضایتمندی افراد بومی هستیم.

ادامه در صفحه ۱۹

گروه جامعه، محمدحسین نجاتی: پلیسی که به گفته مسوولان آن در سرما و گرما حفظ امنیت است، در مقطع کنونی بیشتر در فصل گرما به دنبال اجرای طرح‌های خود است. تعداد طرح‌های پلیس در حوزه‌های مختلف اجتماعی و برخورد با مصادیق امنیت اخلاقی از نگاه پلیس ایران به بیش از ۳۰ مورد (قابل مشاهده در جدول شماره یک) می‌رسد که ۵۰درصد آن تنها به دو ماه اولیه سال‌جاری اختصاص داشته است. دبوز و هم‌زمان با شروع فصل گرم، رییس پلیس امنیت اخلاقی ناجا نیز سخن از آخرین جزئیات طرح امنیت اخلاقی، برخورد با فساد در فضای مجازی، اعلام مصادیق بدچجایی، کاهش استفاده از ماهواره و تکذیب حقوق میلیون‌ی افسران زن گشت امنیت اخلاقی به میان آورده است. البته آغاز تشدید طرح‌های امنیت اخلاقی و برخورد با بدچجایی جدای از اظهارنظر مسوولان در خیابان‌های شهر قابل رویت است و مصادیق برخورد نیز از سوی نیروی انتظامی اعلام شده است. پیش از این احمدرضا رادان جانشین فرماندهی نیروی انتظامی عنوان کرده بود لباس تنگ و چسبان، روسری که از دو سوی آن موی سر مشخص باشد، مانتوی بالای زانو و شلوار تنگ از مصادیق بدپوششی است. از سوی دیگر برخورد با بدپوششی تنها بخشی از طرح پلیس برای امنیت اخلاقی در تهران است چراکه به گفته احمد روزبهانی رییس پلیس امنیت اخلاقی ناجا، برخورد قاطع پلیس با جرایم آشکار درون خودرو، مسدود کردن تلفن تبلیغ‌کنندگان کالا در ماهواره، برخورد با مردان بدپوشش، اهدای غفیه و شال به زنان، برخورد با پارتی‌های اینترنتی، برخورد با قاچاق کالا و لباس‌های نامناسب دیگر طرح‌های پلیس در سال جدید است. همچنین محدوده این طرح‌ها تنها محدود به پایتخت نمی‌شود

هنرمند گرامی جناب آقای پیمان معادی

گفتن کلمه تسلیت در تسلیای شما که در سوگ پدر عزیزتان نشستہ اید شاید تنها کاری است که در این زمان از دست ما برمی‌آید. از مصمیم قلب برای شما و خانواده‌تان مصبوری آرزو می‌کنیم و امیدواریم روح آن مرحوم، قرین آر امش باشد.

روزنامه شرق

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵
۸۸۷۸۲۸۲۸
۸۸۵۲۴۹۷۳
۸۸۷۵۲۱۵۹

اتاق

در «اتاق ۰۱» گفت‌وگو بخوانید

چهارشنبه‌ها صفحات ۱۰ و ۱۱ «شرق»